ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BA ĐỒN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-QLĐT

      Ba Đồn, ngày        tháng        năm 2022

V/v bảo đảm trật tự ATGT trên sông

Quảng Lộc - Quảng Tiên đoạn từ

bến phà Phù Trịch đến thôn Cồn Sẽ,

xã Quảng Lộc để tổ chức đua thuyền

chào mừng Quốc khánh 02/9/2022.

Kính gửi:

 -  - Công an thị xã;

 -  - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2380/SGTVT-KCHT ngày 23/8/2022 của Sở

Giao thông vận tải Quảng Bình về việc hạn chế giao thông trên sông Quảng

Lộc - Quảng Tiên đoạn từ Km0 - Km3+500m để tổ chức đua thuyền chào mừng

Quốc khánh 02/9/2022. Để thực hiện tốt công tác đảm bảo trật tự an toàn giao

thông trên  sông Quảng Lộc – Quảng Tiên đoạn từ bến phà Phù Trịch đến thôn

Cồn Sẽ, xã Quảng Lộc. UBND thị xã yêu cầu các địa phương, đơn vị  thực hiện

tốt một số nội dung như sau:

1. Công an thị xã:

- Chỉ đạo lực lượng công an tăng cường tuần tra, kiểm soát và hướng dẫn

người dân và các phương tiện tàu thuyền không tham gia giao thông trên sông

Quảng Lộc - Quảng Tiên đoạn từ bến phà Phù Trịch đến thôn Cồn Sẽ, xã Quảng

Lộc (Km0+00m đến Km3+500m) để tổ chức Lễ hội đua thuyền năm 2022. Thời

gian tổ chức đua thuyền từ 6 giờ đến 11 giờ ngày 02/9/2022.

- Bố trí các chốt trực tại bến phà Phù Trịch, cầu Cồn Sẽ và cầu Quảng Hải 1

để hướng dẫn người dân và phương tiện tàu thuyền không tham gia giao thông

trong khu vực đua thuyền. Đồng thời bố trí các chốt trực trên tuyến đường tỉnh

lộ 559 đoạn từ phía Bắc cầu Quảng Hải 1 và phía Nam cầu Quảng Hải 2, để

tuyên truyền, hướng dẫn người dân không tụ tập đông người, không dừng, đỗ xe

trên cầu để xem đua thuyền làm ùn tắc giao thông, gây mất trật tự an toàn giao

thông.

2. UBND các xã, phường:

- Thông báo rộng rãi cho người dân và các chủ phương tiện được biết để

không tham gia giao thông trên sông Quảng Lộc - Quảng Tiên đoạn từ bến phà

Phù Trịch đến thôn Cồn Sẽ, xã Quảng Lộc. Thời gian đua thuyền từ 6 giờ đến 11

giờ ngày 02/9/2022. Đồng thời thông báo cho người dân không tụ tập đông

người, không dừng, đỗ xe trên tuyến đường tỉnh lộ 559, đoạn từ phía Bắc cầu

Quảng Hải 1 đến phía Nam cầu Quảng Hải 2 để xem đua thuyền làm ùn tắc giao

thông, gây mất trật tự an toàn giao thông.

 2

- Phối hợp với Công an thị xã thực hiện tốt công tác đảm bảo trật tự an toàn

giao thông trong thời gian tổ chức đua thuyền.

Yêu cầu các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban ATGT tỉnh;

- Sở GTVT;

- TT Thị ủy;                  (báo cáo)

- TT HĐND thị xã;

- Ủy ban MTTQVN thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT, QLĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Minh Thọ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T09:37:28+0700
	HÀ NỘI
	Đoàn Minh Thọ<thodm.bd@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-29T15:05:47+0700

		2022-08-29T15:06:00+0700

		badon@quangbinh.gov.vn
	2022-08-29T15:06:32+0700